SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

DEPARTAMENTO DE ANTROPOLOGIA
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE (48) 3721-4129

www.ant.cfh.ufsc.br     | ant@contato.ufsc.br

Seleção de Estudantes para o Programa de Bolsas de Monitorias
em     disciplinas         de     Antropologia         -     Semestre         2024-1

Edital     nº     1/2024/ANT -     Resultado     Final

O CHEFE   DO   DEPARTAMENTO   DE   ANTROPOLOGIA,   no   uso   de   suas
atribuições, torna público o resultado da Seleção de Monitorias em disciplinas de código ANT  ,
conforme o Edital nº1/2024/ANT:

1. Candidaturas.

Disciplina/
Curso/
Turma

Dia-Horário Supervisora Candidato/as Documentação

ANT7701
Estudos

Afro-
Brasileiros
(Ciencias

Sociais)
07310

4.0820-4 Aexandra
Alencar

Hanna Avila da Silva Correto

ANT7100
Antropologia

Social
(Serviço So-

cial)
03309

2.082
0-4

M. Samara
de Lima
Freire

Eliza Abrão Bittencourt Correto

ANT7101
Introdução à
Antropologia

(Antropologia)
01337

2.142
0-4 /
7.101
0-2

Isabel S. de
Rose

Vinícius Gabriel Silva
Santos

Correto

mailto:ant@contato.ufsc.br
http://www.ant.cfh.ufsc.br/

2. Resultado.

À análise dos documentos das candidaturas foram aplicados os critérios de seleção definidos
no Edital de Seleção de Estudantes para o Programa de Bolsas de Monitoria – Semestre 2024-
1/ANT. O resultado está a seguir:

ANT7701     – Turma 07310
Hanna Avila da Silva

ANT7100 – Turma 03309
Eliza Abrão Bittencourt

ANT7101     – Turma 01337
Vinícius Gabriel Silva Santos

Os/as candidatos/as selecionado/as serão contatados/as para assinatura do Termo
de Compromisso da Monitoria e instruções sobre as atividades.

Haverá um novo Edital p/ as Monitorias em Disciplinas não-preenchidas por falta de candidato/as.

Florianópolis, 16 de abril de 2024.

SCOTT CORRELL HEAD
Chefe do Departamento de Antropologia

Portaria n.º 2588/2022/GR

	1. Candidaturas.
	Hanna Avila da Silva
	Eliza Abrão Bittencourt
	Vinícius Gabriel Silva Santos

		2024-04-16T12:38:22-0300